МИНОБРНАУКИ РОССИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Новосибирский государственный университет экономики и управления «НИНХ»

(ФГБОУ ВО «НГУЭУ», НГУЭУ)

П Р И К А З

17.08.2023 г. № 0424/о

г. Новосибирск

О начале 2023-2024 учебного года.

В целях организации качественной подготовки обучающихся по образовательным
программам среднего профессионального образования, по образовательным программам
высшего образования – программам подготовки бакалавриата, специалитета и магистратуры,
по программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре в
2023/2024 учебном году,

п р и к а з ы в а ю:

1. Начать 2023/2024 учебный год:
1.1 по образовательным программам среднего профессионального образования:
 очной формы обучения с 1 сентября 2023 года, в соответствии с календарным

учебным графиком;
 заочной формы, 1 курс обучения с 27 октября 2023 года, в соответствии с

календарным учебным графиком;
 очной и заочной формы, 2 и последующие курсы обучения с 1 сентября 2023 года,

в соответствии с календарным учебным графиком.
1.2 по образовательным программам высшего образования:
 очной формы обучения по программам бакалавриата, 1курс с 1 сентября 2023 года,

в соответствии с календарным учебным графиком;
 очно-заочной формы обучения по программам бакалавриата, 1 курс с 25 сентября

2023 года, в соответствии с календарным учебным графиком;
 заочной формы обучения по программам бакалавриата, 1 курс с 2 октября 2023

года, в соответствии с календарным учебным графиком;
 очной, очно-заочной и заочной формам обучения по программам бакалавриата, 2 и

последующие курсы с 1 сентября 2023 года, в соответствии с календарным учебным графиком;
 очной формы обучения по программам магистратуры, 1 курс с 1 сентября 2023

года, в соответствии с календарным учебным графиком;
 очно-заочной формы обучения по программам магистратуры, 1 курс с 25 сентября

2023 года, в соответствии с календарным учебным графиком;

 заочной формы обучения по программам магистратуры, 1 курс с 18 сентября 2023
года, в соответствии с календарным учебным графиком;

 очной, очно-заочной и заочной формам обучения по программам магистратуры, 2
и последующие курсы с 1 сентября 2023 года, в соответствии с календарным учебным
графиком;

 очной формы обучения по программам специалитета, 1 курс с 1 сентября 2023 года,
в соответствии с календарным учебным графиком;

 заочной формы обучения по программам специалитета, 1 курс с 5 октября 2023
года, в соответствии с календарным учебным графиком;

 очной, очно-заочной и заочной формам обучения по программам специалитета, 2 и
последующие курсы с 1 сентября 2023 года, в соответствии с календарным учебным графиком.

1.3 по программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в
аспирантуре:

 очной формы обучения, 1 курс обучения с 9 октября 2023 года в соответствии с
календарным учебным графиком;

 очной формы обучения, 2 и последующие курсы с 1 сентября 2023 года в
соответствии с календарным учебным графиком;

 заочной формы обучения, 2 и последующие курсы с 1 сентября 2023 года в
соответствии с календарным учебным графиком.

2. Экзаменационные сессии (промежуточные аттестации), каникулы, практики,
мероприятия государственной итоговой аттестации проводить согласно утвержденным
графикам учебного процесса.

3. По образовательным программам высшего образования - программам
бакалавриата, специалитета и магистратуры при попадании праздничных нерабочих дней на
дни теоретического обучения, промежуточных аттестаций и практик объем контактной
работы обучающихся переносится на дни, указанные в календарных графиках учебного
процесса.

4. Начальнику отдела делопроизводства Симоновой Т.Ю. довести настоящий приказ
до деканов факультетов, заведующих кафедрами, руководителей подразделений.

5. Деканам факультетов, заведующим кафедрами, учебному отделу,
руководствоваться настоящим приказом при организации учебного процесса.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по учебной
работе Родионову З.В.

Ректор ⚓^         П.А. Новгородов

Исп.
Зорина М.В.
Тел. 243-94-50 (внутр.13-31)

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 91f241af65e0415e1780a950e1bb977d45107bbf
Владелец Новгородов Павел Анатольевич
Действителен с 08.06.2023 по 31.08.2024